
2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES

Resolución (CA) N° 29/2017

In stitu to  'Universitario de ía (P. (F. JA. 
Consejo JA cade mico

BUENOS AIRES, 30 de agosto de 2017.

VISTO la Resolución N° 09/2015 del Consejo ACADÉMICO y el expediente N° 440- 
01-000205/17 del registro de la Secretaría Académica; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución (CA) N° 09/2015 se establecieron las equivalencias 
directas entre los Planes de Estudio de la Licenciatura en Criminalística, plan 2007 (aprobado 
mediante Resolución Ministerial N° 1035/2007) y el plan 2014 (aprobado por Resolución 
Ministerial N° 1439/15).

Que se han advertido errores en el Anexo de la Resolución de Consejo Académico 
citada en el visto.

Que, en tal sentido, es preciso dictar un acto administrativo tendiente a rectificar el 
régimen de equivalencias directas de referencia.

Por ello, en uso de sus atribuciones estatutarias y de acuerdo con lo resuelto en sesión 
de fecha 24/08/17 (Acta CA N° 57),

EL CONSEJO ACADÉMICO DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO  
DE LA POLICÍA FEDERAL ARGENTINA  

RESUELVE:

Artículo Io: RECTIFICAR la Resolución (CA) N° 09/2015, según se detalla en el Anexo 
que acompaña la presente resolución.

Artículo 2°: REGÍSTRESE, comuniqúese a Secretaría ACADÉM ICA y a la Unidad 
Académica DE FORMACIÓN DE GRADO. Cumplido, archívese.

P.F.A.

Rector
Instituto Universitario de !a P.F.A.

Resolución (CA) N° 29/2017



^ 0 M N IVJÍ

In stitu to  fU niversitario de ía <P. ‘F. JA. 

Consejo J/lcadémico

“2017 - AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES’

Resolución (CA) N° 29/2017

ANEXO

Licenciatura en Criminalística 
(Plan 2007)

Licenciatura en Criminalística 
(Plan 2014)

Identificación de Manuscritos 
Pericias Mecanográficas 

Pericias sobre Fotocopiadoras e Impresoras

Documentología I

Análisis Matemático Análisis Matemático

Falsificaciones y Adulteraciones Documentales 
Artes Gráficas 

Peritajes Scopométricos

Documentología II

Balística I Balística Forense
Balística II

Aspectos legales del peritaje Aspectos legales del peritaje

U\
Lic. F lo rencia  GIRI
Secretaria Académica 

Instituto Universitario P.F.A>
Héctor Constantino RODRIGUEZ 

Rector
Institu to  Universitario de la P.FA


